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Zmiana kryteriów dochodowych w przyznawaniu świadczeń rodzinnych 
oraz świadczeń z funduszu alimentacyjnego

Jestem mieszkanką Koszalina i samotnie wychowuję dwóch synów: 12- 
nastoletniego Adama i 14-nastoletniego Tomka. Od kliku lat nie mogę liczyć na 
wsparcie finansowe i emocjonalne ojca dzieci, który obecnie nie utrzymuje z nimi 
żadnego kontaktu. 2 lata temu złożyłam do Sądu pozew o podwyższenie alimentów. 
Po rocznej batalii sądowej, w której dłużnik kłamał i składał fałszywe oświadczenia 
udało mi się wywalczyć podwyżkę świadczenia z 800 zł na 1700 zł na 2 dzieci tj. 
1000 zł na Adama, który choruje i wymaga rehabilitacji i 700 zł na Tomka. Sprawa 
zakończyła się 22.11.2021 r. ugodą. Dłużnik-ojciec dzieci wyraził zgodę na płacenie 
alimentów w takiej wysokości- Jednakże nie wywiązuje się z
tego postanowienia. Zgłosiłam sprawę do Komornika w Koszalinie, ale po 3 
miesiącach bezskuteczności przekazał akta sprawy do komornika w Lesznie- wg 
miejsca zamieszkania dłużnika. Niestety dłużnik „ wyczyścił” swoje konta i 
przepisał majątek na swoją obecną żonę. Egzekucja alimentów jest bezskuteczna. W 
międzyczasie złożyłam zawiadomienie do prokuratury o możliwości popełnienia 
przestępstwa. Ojciec dzieci pracuje za granicą w Niemczech, nie jestem pewna czy 
nadal ma swoją działalność, czy pracuje na „czarno”. Opisuję to wszystko, by 
zwrócić uwagę jak „trudną” drogę przechodzę od 2 lat.
Ponadto w lutym 2021 roku nie przedłużono mojemu synowi Adamowi orzeczenia o 
niepełnosprawności. Było to w czasie pandemii i nawet nie został wezwany na 
komisję lekarską. Działo się to w czasie kiedy dostęp do lekarzy specjalistów był 
ograniczony i nie mogłam skomplementować dokumentacji. Odwołałam się od tej 
decyzji do Sądu, sprawa ciągnie się od maja 2021 roku -  -



nadal nierozstrzygnięta.
W tym okresie złożyłam wniosek o świadczenie rodzinne- niestety przekroczyłam 
kryterium dochodowe. Przed podwyżką alimentów dzieci miały opłacony posiłek w 
szkole- już nie mają- przekroczenie kryterium dochodowego. Teraz złożyłam 
wniosek o wypłatę alimentów z funduszu alimentacyjnego -  odmowa, dochód 
przekroczony. Pracuję, zarabiam netto 3 tysiące złotych, ojciec dzieci częściowo 
wpłaca alimenty, ale jest to max 1000 zł i robi to nieterminowo. Brakuje mi pieniędzy 
„na życie” - na opłaty i wyżywienie, a z Centrum Usług Społecznych otrzymuje 
informację, że moje dochody są za wysokie. Kto ustalił te kryteria ?
Ja chętnie oddam tej osobie te 3 tysiące, 1000 zł z programu 500 plus i alimenty, 
których nie ma i niech opłaci rachunki, wyżywi i nakarmi dzieci. Mieszkanie 
ogrzewam gazem, aż się boję najbliższego rachunku. Rata mojego kredytu 
mieszkaniowego wzrosła z 800 zł do prawie 1500 zł. W przetrwaniu pomaga mi 
matka i rodzeństwo od kilku miesięcy. Chciałabym również otrzymać wsparcie od 
Państwa w tej trudnej sytuacji, w jakiej się znalazłam z dziećmi. Uważam, że kryteria 
dochodowe, które są brane pod uwagę powinny być obniżone kosztami utrzymania.
Z dnia na dzień „życie” jest coraz droższe, sytuacja jest napięta - pandemia, wojna, 
ale jako matką muszę zapewnić swoim dzieciom wikt i opierunek. Próbuję wymusić 
to na ojcu dzieci, ale niestety bezskutecznie.

Proszę o rozważenie mojej sytuacji i zmianę kryteriów dochodowych, tak 
abym mogła otrzymać jakiekolwiek wsparcie- choćby jednorazowe. Proszę 
o wsparcie mojej rodziny.
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